Neil Davis cũng quay được một đoạn phim ngắn về diễn

tiến của sự kiện này. Xe tăng 843 mới lùi ra, chỉnh hướng và
chạy vào dinh.

Hai chiếc xe tăng đến sau (T59 số 390 & T54 số 843)
vòng sang hai bên chiếc thứ nhất (879) và tất cả dừng lại
ngay trước mặt tiền của Dinh Độc Lập. Khoảng 20 – 30 phát
súng khác đã được bắn lên (5).

Bùi Quang Thận cầm lá cờ của CPCMLT treo trên xe
tăng chạy bộ vào tới, được sinh viên nằm vùng Nguyễn Hữu

Thái dẫn đường lên sân
thượng Dinh Độc Lập và
treo cờ CPCMLT lên lúc
12 giờ 15 trưa ngày
30/4/1975.